РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

12  декабря 2019 года                                                                                                                                                          №   346
с.  Романово

   Об итогах проведения муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников в Романовском районе

в  2019-2020 учебном  году.

С 11 ноября  по 10  декабря 2019  года прошёл муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 19  общеобразовательным предметам:

литературе -16 чел.,
истории- 8 чел.,

биологии-20 чел,

химии-15 чел,

физике -6 чел,

географии – 19 чел,

немецкому языку – 6  чел.,

английскому языку- 8 чел.,

русскому языку-24 чел,

обществознанию - 22 чел,
 математике – 16  чел,
праву- 11 чел,
 искусству (МХК)- 9 чел,
экономике - 2 чел,
астрономия – 9 чел.

физической культуре -7 чел.,

основам безопасности жизнедеятельности – 9 чел,

технологии -6 чел,

экологии- 10 чел,

Всего в олимпиаде по всем предметам участвовали  223   ученика.
Наиболее успешно в районном туре выступили:
 МБОУ «Романовская СОШ» -  14 победителей, 8 призеров

 МБОУ «Тамбовская СОШ» 11победителей, 12 призеров,

 МБОУ «Закладинская СОШ» - 9 победителей , 7 призеров

 МБОУ «Гуселетовская СОШ» - 9 победителей, 8 призеров

 МБОУ «Сидоровская СОШ» - 4 победителя, 4 призера

 МБОУ «Гилево-Логовская СОШ» - 2
 Бурановская ООШ, филиал МБОУ «Гуселетовская СОШ» - 1 призер

Самыми результативными стали олимпиады по физкультуре, обществознанию, ОБЖ, литературе - наибольшее количество призовых мест.

 Образовательные организации не   выставили участников  по информатике.
        Слабые результаты показали участники по общеобразовательным предметам – математике, искусство (МХК), экологии, астрономии.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить смету на награждение победителей, призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Приложение 1.
3. Наградить дипломами  победителей, призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Приложение 2 .
4. Администрации образовательных организаций изучить, проанализировать итоги Всероссийской олимпиады школьников  муниципального этапа, определить меры по качественной подготовке участников олимпиады и организации работы  с одаренными учащимися.
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заведующего РМК комитета администрации Романовского района по образованию Костенко Т.С.

Председатель комитета  по образованию
                                                    Э. А. Кулакова

Приложение 1
Приказ комитета по образованию

 №  346   от 12 декабря 2019 г.

Смета

на награждение победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Название
	Количество
	Цена
	Сумма

	Диплом победителя
	 49
	30
	1470 руб.

	Диплом

Призера

	41
	30
	1230 руб.

	Итого
	90
	30
	2700 руб.

Смету составила зав. РМК                                         Т.С.  Костенко

Приложение к приказу

 комитета администрации Романовского района

по образованию № 346  от 12  декабря 2019 г.

Список победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет

	ОО
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Статус участника

	1.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Пшеничнова
	Анна
	Сергеевна
	7
	Победитель

	2.
	Английский язык
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Симошина
	Екатерина
	Александровна
	8
	Победитель

	3.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Военнова
	Софья
	Александровна
	8
	Призер

	4.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Безнедельная
	Инна
	Сергеевна
	9
	Победитель

	5.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Воробьев
	Кирилл
	Константинович
	9
	Призер

	6.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Моор
	Сергей
	Вячеславович
	11
	Победитель

	7.
	Английский язык
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Григорьева
	Инна
	Сергеевна
	11
	Призер

	8.
	Биология
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Игнатов
	Арсений
	Александрович
	7
	Победитель

	9.
	Биология
	Бурановская ООШ,филиал МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Мясникова
	Анастасия
	Максимовна
	7
	Призер

	10.
	Биология
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Чупина
	Ирина
	Олеговна
	8
	Победитель

	11.
	Биология
	МБОУ "Романовская СОШ"

	Шабалина

	Анастасия

	Ивановна

	8
	Призер

	12.
	Биология
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Ануфриева
	Виктория
	Владимировна
	9
	Победитель

	13.
	Биология
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Морозова
	Анна
	Алексеевна
	9
	Призер

	14.
	Биология
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Мезенцев
	Вячеслав
	Станиславович
	10
	Победитель

	15.
	Биология
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Чайка
	Арина
	Александровна
	10
	Призер

	16.
	Биология
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Ануфриева
	Анастасия
	Владимировна
	11
	Победитель

	17.
	Биология
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Однораленко
	Денис
	Викторович
	11
	Призер

	18.
	География
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Медведь
	Анна
	Александровна
	7
	Победитель

	19.
	География
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Ефремова
	Анастасия
	Романовна
	7
	Призер

	20.
	География
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Гаан
	Егор
	Евгеньевич
	8
	Победитель

	21.
	География
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Головко
	Алина
	Викторовна
	8
	Призер

	22.
	География
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Морозова
	Анна
	Алексеевна
	9
	Победитель

	23.
	География
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Ахмедова

	Ксения

	Ивановна

	9
	Призер

	24.
	География
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Окатенко

	Анастасия
	Сергеевна
	9
	Призер

	25.
	География
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Гибельгаус
	Александр
	Сергеевич
	10
	Победитель

	26.
	География
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Тищенко
	Михаил
	Денисович
	10
	Призер

	27.
	География
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Седин
	Валерий
	Александрович
	11
	Победитель

	28.
	География
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Парасотченко
	Павел
	Алексеевич
	11
	Призер

	29.
	История
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Брем
	Светлана
	Александровна
	11
	Победитель

	30.
	История
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Моор
	Сергей
	Вячеславович
	11
	Призер

	31.
	Литература
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Слепцова
	Алина
	Максимовна
	7
	Победитель

	32.
	Литература
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Пономаренко
	Карина
	Константиновна
	7
	Призер

	33.
	Литература
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Чупина
	Ирина
	Олеговна
	8
	Победитель

	34.
	Литература
	МБОУ "Тамбовская СОШ"

	Брем

	Дарья

	Владимировна

	8
	Призер

	35.
	Литература
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Мурмухаметова

	Юлия

	Олеговна

	9

	Победитель

	36.
	Литература
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Ануфриева
	Виктория
	Владимировна
	9
	Призер

	37.
	Литература
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Ширшов
	Сергей
	Сергеевич
	10
	Победитель

	38.
	Литература
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Моховикова
	Дарья
	Владимировна
	10
	Призер

	39.
	Литература
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Брем
	Светлана
	Александровна
	11
	Победитель

	40.
	Литература
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Ануфриева
	Анастасия
	Владимировна
	11
	Призер

	41.
	Математика
	МБОУ «Гуселетовская СОШ»
	Гаффаров
	Даниил
	 Андреевич
	5
	Призер

	42.
	Искусстро (МХК)
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Чупина
	Ирина
	Олеговна
	8
	Победитель

	43.
	Немецкий язык
	МБОУ «Гилево-Логовская СОШ»
	Урбах
	Ангелина
	Евгеньевна
	8
	Победитель

	44.
	Немецкий язык
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Чупина

	Ирина

	Олеговна

	8
	Призер

	45.
	Немецкий язык
	МБОУ «Закладинская СОШ
	Ануфриева
	Виктория
	Владимировна
	9
	Победитель

	46.
	Немецкий язык
	МБОУ  «Гилево- Логовская  СОШ»
	Комаринская
	Татьяна
	Геннадьевна
	11
	Победитель

	47.
	Немецкий язык
	МБОУ «Закладинская СОШ»
	Ануфриева
	Анастасия
	Владимировна
	11
	Призер

	48.
	ОБЖ
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Синяговский
	Данил
	Дмитриевич
	8
	Победитель

	49.
	ОБЖ
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Воробьев
	Кирилл
	Константинович
	9
	Победитель

	50.
	ОБЖ
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Лихонос
	Роман
	Дмитриевич
	10
	Призер

	51.
	ОБЖ
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Дуднева
	Екатерина
	Викторовна
	11
	Призер

	52.
	Обществознание
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Слепцова
	Алина
	Максимовна
	7
	Победитель

	53.
	Обществознание
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Ковтун
	Александра
	Денисовна
	8
	Победитель

	54.
	Обществознание
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Чубыкина
	Наталья
	Ивановна
	8
	Призер

	55.
	Обществознание
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Яковенко
	Эльвира
	Александровна
	9
	Победитель

	56.
	Обществознание
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Гаан
	Егор
	Евгеньевич
	9
	Призер

	57.
	Обществознание
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Ширшов
	Сергей
	Сергеевич
	10
	Победитель

	58.
	Обществознание
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Гибельгаус
	Александр
	Сергеевич
	10
	Призер

	59.
	Обществознание
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Щербакова
	Юлия
	Максимовна
	11
	Победитель

	60.
	Обществознание
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Брем

	Светлана

	Александровна

	11

	Призер

	61.
	Право
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Останина
	Алёна
	Алексеевна
	9
	Победитель

	62.
	Право
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Нестеренко
	Софья
	Петровна
	9
	Призер

	63.
	Право
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Чайка
	Арина
	Александровна
	10
	Победитель

	64.
	Право
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Ширшов
	Сергей
	Сергеевич
	10
	Призер

	65.
	Право
	МБОУ"Романовская СОШ"
	Дуднева
	Екатерина
	Викторовна
	11
	Победитель

	66.
	Право
	МБОУ "Тамбовская СОШ"
	Брем
	Светлана
	Александровна
	11
	Призер

	67.
	Русский язык
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Слепцова
	Алина
	Максимовна
	7
	Победитель

	68.
	Русский язык
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Анисимова
	Алина
	Михайловна
	7
	Призер

	69.
	Русский язык
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Ковтун
	Александр
	Денисович
	8
	Победитель

	70.
	Русский язык
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Худолей
	Дарья
	Алексеевна
	8
	Призер

	71.
	Русский язык
	МБОУ "Сидоровская СОШ"
	Пономаренко
	Екатерина
	Константиновна
	9
	Победитель

	72.
	Русский язык
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Киселев
	Данил
	Дмитриевич
	9
	Призер

	73.
	Русский язык
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Зинец
	Марина
	Алексеевна
	10
	Победитель

	74.
	Русский язык
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Щербакова
	Юлия
	Максимовна
	11
	Победитель

	75.
	Русский язык
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Брем
	Светлана
	Александровна
	11
	Призер

	76.
	Технология
	МБОУ "Романовская  СОШ"
	Никоненко
	Дмитрий
	Андреевич
	8
	Победитель

	77.
	Технология
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Шильке
	Егор
	Викторович
	7
	Призер

	78.
	Физкультура
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Гибельгаус
	Александр

	Сергеевич

	10
	Победитель

	79.
	Физкультура
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Тырданова

	Татьяна

	Андреевна

	9

	Призер

	80.
	Химия
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Чупина
	Ирина
	Олеговна
	8
	Победитель

	81.
	Химия
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Артюнин
	Евгений
	Игоревич
	8
	Призер

	82.
	Химия
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Губарь
	Дмитрий
	Сергеевич
	9
	Победитель

	83.
	Химия
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Ануфриева
	Виктория
	Владимировна
	9
	Призер

	84.
	Химия
	МБОУ "Закладинская СОШ"
	Зинец
	Марина
	Алексеевна
	10
	Победитель

	85.
	Химия
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Зубченко
	Елизавета
	Павловна
	10
	Призер

	86.
	Химия
	МБОУ "Романовская СОШ"
	Семенко
	Александра
	Ивановна
	11
	Победитель

	87.
	Химия
	МБОУ «Тамбовская СОШ»
	Брем
	Светлана
	Александровна
	11
	Призер

	88.
	Экология
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Дорошенко
	Елена
	Николаевна
	8

	Победитель

	89.
	Физика
	МБОУ "Гуселетовская СОШ"
	Костицина
	Глория
	Павловна
	7

	Победитель

	90.
	Физика
	МБОУ "Гуселетовская СОШ»

	Тищенко
	Михаил
	Денисович
	11

	Победитель